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 بنياد آرمان شهر يک نهاد مستقل و غيرانتفاعی شهروندی است که به هيچ دسته اقتصادی، سياسی، مذهبی ، قومی، و هيچ دولتی وابستگی  ندارد. آرمان
 اين نهاد ايجاد بستر های مناسب برای تامين خواست های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نيز دست زدن به

 ابتکارات فرهنگی  و نشر کتاب در خدمت به شکل گيری آگاهی  جمعی  شهروندان. بنيادآرمان شهر در راستای تبادل انديشه و گفتگو در قلب آسيا با
 هدف ايجاد همبستگی ، پيشرفت و صلح، مي کوشد. بنياد آرمان شهر عضو فدراسيون بين المللي جامعه هاي حقوق بشر(FIDH)   است . وبسايت آرمان

contact@openasia.org :شهر   تماس با ما  

 

 25 نوامبر ـ روز جهانی رفع خشونت عليه زنان

 عکس : به خشونت عليه زنان پايان دهيد!
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 موارد نقض فاحش حقوق بشر

 نهادهای دولتی

 يمن  شهر تعز در محاصره؛ 200000 تن نيازمند آب و غذا هستند
 مرکز خبر سازمان ملل 24 نوامبر 2015 يکی از مسؤولان ارشد امداد سازمان ملل استفن اُ برايان امروز  گفت : وضعيت در شهر
 تعز در مرکز يمن در اثر تشديد جنگ از سپتامبر به بعد بدتر شده است و 200000 غيرنظامی در محاصره و نياز شديد به آب

 آشاميدنی، غذا، درمان پزشکی و امداد نجات بخش قرار دارند. مناطق غيرنظامی، تاسيسات پزشکی و تاسيسات ديگر در شهر پی
  در پی مورد گلوله باران قرار دارند و پست های ايست و بازرسی مانع از رفتن مردم به مناطق امن و دريافت امداد هستند.

 مصر  سال گذشته حدود ۶۰۰ تن به اعدام محکوم شدند
 ريپريو ۱۶ نوامبر 2015 يافته های ما  نشان می دهند که مصر از ژانويه ۲۰۱۴ دست کم ۵۸۸ تن را به اعدام محکوم کرده است و در
 حدود ۷۲ درصد اين حکم ها به علت حضور در اعتراض های دمکراسی خواهی صادر شده است.  گزارش ريپريو  که امروز منتشر
 شد، نشان می دهد که اجرای حکم های اعدام نيز به شدت افزايش يافته است. در فاصله 2011 و 2013 تنها يک اعدام در مصر انجام
 شد، اما پس از ژانويه 2014، يعنی چند ماه پس از به قدرت رسيدن رئيس جمهوری سيسی، دست کم 27 تن اعدام شده اند. بنا به اين

 گزارش، از مارچ 2014، 15 محاکمه دسته جمعی انجام شده است.

مصلوب کردن٬ و شوک برقی به زندانيان را شرح داد نوجوان ايرلندی محکوم به اعدام ٬  مصر  
 ريپريو 13 نوامبر 2015 ابراهيم حلاوا اهل دوبلين در سال 2013 در 17 سالگی و پس از به قدرت رسيدن دولت السيسی و

 سرکوب معترضان دستگير شد. او در زندان های مختلف در حبس بوده و در محاکمه ای دسته جمعی به همراه 494 به اعدام محکوم
 شده است. يکی از همکاران ريپريو که به او کمک می کند طی ديداری در زندان از او شرح شکنجه زندانيان را شنيده است. بعضی
 از زندانيان را برهنه در حالت مصلوب در سالن های زندان نگه می دارند و به بعضی ديگر شوک برقی می دهند و با استفاده از آب

 درد آن را تشديد می کنند. ابراهيم گفت که او را مرتب با کابل لاستيکی می زنند.

 عربستان سعودی/بريتانيا  ائتلاف از موشک کروز بريتانيايی در حمله های غيرقانونی استفاده کرد
 25 نوامبر 2015 عفو بين الملل و ديده بان حقوق بشر امروز بر اساس تحقيق در محل و گفت وگو با شاهدان عينی، اعلام کردند:
 ائتلاف زير رهبری عربستان سعودی روز 23 سپتامبر 2015 از موشک کروز بريتانيايی برای تخريب کارخانه سراميک سازی
 در يمن که هدفی غيرنظامی است، استفاده کرده است. اين حمله به کارخانه در استان صنعا که گويا فقط کالاهای غيرنظامی توليد
 می کند، به کشته شدن يک نفر انجاميد و در نقض آشکار حقوق بين المللی بشردوستانه و حقوق جنگ بود. اين حمله با استفاده از
 موشکی بريتانيايی که در دهه 1990 صادر شده ادعای وزرا را باطل می کند که می گويند استفاده ائتلاف زير رهبری عربستان

 سعودی از تجهيزات نظامی بريتانيا با حقوق بين المللی بشردوستانه سازگار است و بريتانيا «با دقت زياد» رعايت آن را زير نظارت
 دارد.

دادگاه شاعر را به اعدام محکوم کرد  عربستان سعودی  
 گاردين ۲۰ نوامبر 2015 شاعر فلسطينی و عضو سرشناس صحنه هنری عربستان سعودی به اتهام نفی اسلام به اعدام محکوم شده
 است. دادگاه روز 18 نوامبر حکم  اعدام اشرف فياض را که نمايش های هنری در جده و جشنواره ی دوسالانه ونيز را برگزار کرده
 است، صادر کرد. اين شاعر گفت که از وکيل بی بهره بوده است و 30 روز فرصت درخواست استيناف دارد. فياض ابتدا به چهار
 سال زندان و 800 ضربه شلاق در برابر ديدگان مردم محکوم شد. اما پس از اين که اعتراض او رد شد، دوباره مورد محاکمه قرار
 گرفت و دادگاه به اين نتيجه رسيد که توبه او مانع از اعدام نيست. دوستان فياض معتقد هستند که او به خاطر نشر ويديويی درباره ی
 شلاق خوردن مردی در برابر ديدگان مردم مجازات می شود. گزارشی ديگر:  عربستان سعودی يک هنرمند و شاعر فلسطينی را به

  اعدام محکوم کرد

کليه حمله های عمدی عليه غيرنظاميان زشت و ناموجه هستند   اسراييل/سرزمين های اشغالی فلسطين  
 ۲۰ نوامبر 2015 عفو بين الملل اعلام کرد: هيچ توجيهی برای حمله های مرگبار فلسطينی ها به غيرنظاميان در هفته های گذشته

 وجود ندارد. در آخرين حمله در روز 19 نوامبر، فلسطينی های کرانه باختری اشغالی پنج نفر را کشتند: سه اسراييلی، يک
 آمريکايی ويک فلسطينی. عفو بين الملل همچنين  قتل های غيرقانونی ، از جمله  اعدام های فراقضايی  غيرنظاميان فلسطينی به دست

  نيروهای اسراييلی و  حمله های کوچ نشينان اسراييلی  به غيرنظاميان و خانه های فلسطينی را ثبت کرده است.

  بحرين  ديده بان حقوق بشر: شکنجه بازداشت شدگان ادامه دارد

دو نفر از رهبران مخالفان را اعدام کرد   بنگلادش  

  اسراييل يک ايستگاه راديويی فلسطينيان را در الخليل تعطيل کرد ؛   توقف فعاليت دومين راديوی فلسطينی در الخليل

 ايران
 متهم نوجوان سالار شادی زادی، دوباره در خطر اعدام
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 عفو بين الملل 24 نوامبر 2015 تاريخ اعدام سالار شادی زادی، متهم نوجوان، 28 نوامبر اعلام شده است. او که اکنون 24 سال دارد
 در سال 2007 در 15 سالگی به علت قتل دوست دوران کودکی خود با چاقو به اعدام محکوم شد. ديوان عالی کشور و سپس رئيس

 قوه ی قضاييه اين اعدام را تأييد کرده اند. اعدام او بنا بود در 1 آگوست انجام شود ولی در آخرين لحظه احتمالا به علت فشار
 بين المللی به تعويق افتاد. عفو بين الملل در بيانيه ديگری  خواهان توقف اعدام مرد جوانی به نام عليرضا شاهی  شد که در محاکمه
 ناعادلانه به اتهام قتل به اعدام محکوم شده بود و بنا بود در روز 24 نوامبر اعدام شود. گزارش خبری:  درخواست عفو بين الملل

  برای توقف اعدام عليرضا شاهی

 خبرنگار واشينگتن پُست رضائيان حکم زندان دارد، اما به او ابلاغ نشده است

 مأموران امنيتی از برگزاری مراسم فروهرها ممانعت کردند

  پرستو فروهر: در اين جامعه هيچ حقوقی نداريم

  بازداشت تعدادی از معترضان در مقابل زندان اوين

 بی خبری از وضعيت سردبير بازداشت شده ی هفته  نامه ی ” ندای جامعه “

  دور تازه بازداشت زنان به دليل نوع پوشش در تهران آغاز شد

  امام جمعه اصفهان: حق زن اين نيست که کار کند

 عاملان غيردولتی

 گروه حکومت اسلامی يک شهروند چينی و يک نروژی را «اعدام کرد»

  داعش ۱۲ دانشجو را در موصل به جرم تبليغ عليه اين گروه کشت

  داعش مسئوليت حمله مرگبار به گارد رياست جمهوری تونس را به عهده گرفت

  عدالت

 آمريکا  نامه به دادستان کل:  شکايت قربانيان شکنجه سيا را رد نکنيد
 ديده بان حقوق بشر ۲۰ نوامبر 2015 شش گروه حقوق بشر در نامه ای به دادستان کل آمريکا لينچ نوشته اند: ما در حمايت از نامه
 5 نوامبر اتحاديه آزادی های مدنی آمريکا از شما می خواهيم شکايت سه قربانی شکنجه را که در گزارش تحقيقی کميسيون ويژه سنا

 مشخص شده اند به دلايل اسرار دولتی رد نکنيد. وزارت دادگستری پيشتر از امکان اسرار دولتی برای جلوگيری از شکايت های
 قربانيان شکنجه های سيا استفاده کرده است. اما با اين همه اطلاعات که اکنون درباره ی برنامه بازداشت و بازجويی سيا در اختيار

 عموم قرار دارد، محاسبه اين وزارتخانه بايد تغيير کند.

 دولت ها بايستی از بحث درباره ی امور قضايی در مجمع کشورهای عضو اساسنامه ی رُم پرهيز کنند
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 19 نوامبر 2015 به مناسبت چهاردهمين مجمع کشورهای عضو اساسنامه ی رُم،

 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر و سازمان های عضو آن در کنيا و سودان ـ کميسيون حقوق بشر کنيا (KHRC) و مرکز
 مطالعات عدالت و صلح آفريقا (ACJPS) ـ مايلند حمايت خود را از تلاش های دادگاه بين المللی جزايی برای تحقيق و اجرای عدالت

 درباره ی مسؤولان مهمترين جنايت های بين المللی در قاره ی آفريقا و خارج از آن، ابراز کنند. ما نقش حياتی و الزامی دادگاه
 بين المللی جزايی را در مبارزه با معافيت از مجازات در مورد نقضِ فاحشِ حقوق بين المللی حقوق بشر و حقوق بين المللی

 بشردوستانه در مواردی که دولت ها ناتوان يا بی ميل از تحقيق و پيگرد واقعی متهمان هستند، تشخيص می دهيم. به ويژه، ما نگران
 هستيم که نبودِ رويه های قضايی برای توجه به جنايت های جدی بين المللی در آفريقا باعث شده که بهره مندی مرتکبان اين جنايت ها از
 معافيت از مجازات ادامه يابد و هزاران قربانی آفريقايی از حق دريافت پاسخ و عدالت محروم شوند. در اين زمينه، سازمان های ما
 به شدت از پيشنهادهای دولت های کنيا و آفريقای جنوبی در باره رسيدگی دادگاه به پرونده های کنيا و البشير نگران هستند. ما تأکيد

 می کنيم که دولت ها بايستی طی مجمع کشورهای عضو اساسنامه ی رُم ـ که فقط مجمعی سياسی است ـ از بحث درباره ی امور قضايی
 پرهيز کنند، زيرا اين کار ممکن است به تلاش برای سياسی کردن روال قضايی دادگاه و مداخله در استقلال قضايی و دادستانی آن

  بيانجامد.

 بعضی از کشورها کوشيده اند اعتبار دادگاه بين المللی جزايی را تضعيف کنند
  فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر  ۲۰ نوامبر 2015 شعوان جبارين نايب رئيس فدراسيون و رئيس الحق طی بحث عمومی
 در چهاردهمين نشست مجمع کشورهای عضو اساسنامه رُم (26ـ18 نوامبر 2015) به نمايندگی از دو سازمان، اظهارات شفاهی

 ارايه کرد: «بعضی از کشورها کوشيده اند با سياسی کردن رويه های قضايی و اجرای اساسنامه، اعتبار دادگاه بين المللی جزايی را
 تضعيف کنند. به علاوه، بعضی از کشورها سعی می کنند به لحاظ مالی دست دادگاه را ببندند و در عمل آن را ناتوان کنند. ما کليه
 کشورهای عضو را فرا می خوانيم در هر فرصتی از استقلال دادگاه و رويه های قضايی آن حمايت کنند. هدف اين اظهارات ما

 نکاتی است که کنيا و آفريقای جنوبی پيشنهاد کرده اند. همچنين تأکيد می کنيم که بعضی ها می کوشند در پيگيری راه حل سياسی به
 درگيری های جاری، نقش دادگاه را کاهش دهند. يک نمونه از اين دست فلسطين است که بعضی کشورها می کوشند اجرای عدالت را
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 به خاطر ملاحظات سياسی به تعويق بياندازند. فدراسيون و الحق تأکيد می کنند که فرايند صلح نبايد درخواست به حق قربانيان برای
 پاسخ گويی و غرامت را کنار بزند.»

مامور پليس شيکاگو متهم به تيراندازی سابقه طولانی سوءرفتار دارد  آمريکا  
 واشينگتن پُست 25 نوامبر 2015 مامور پليس جيسون وان دايک 17 بار به سوء رفتار از جمله 10 بار استفاده خشونت آميز از

 زور و اظهارات نژادپرستانه متهم شده بود ولی هيچ وقت تنبيه نشده بود. در ويديويی که در سراسر کشور پخش شده، او اسلحه اش
 را به طرف لاکوان مک دونالد نشانه رفته است. مک دونالد چاقويی در دست دارد و از مامور پليس دور می شود. وان دايک

 تيراندازی می کند، مک دونالد می چرخد و می افتد و پليس 16 گلوله به او شليک می کند. اين مامور پليس روز 24 نوامبر به قتل در
 تاريخ 24 اکتبر 2014 متهم شد.

 ايران  گفت و گو با زندانی سياسی ۴۴ ساله ای که ۲۲ سال است زندانی ست

 حقوق مدنی و سياسی

 حل درگيری اسراييل ـ فلسطين به مهار تروريسم کمک می کند
 مرکز خبر سازمان ملل 19 نوامبر 2015 هماهنگ کننده ويژه فرايند صلح خاورميانه به شورای امنيت گفت: حل درگيری اسراييل ـ
 فلسطين به مقابله با افراط گرايی در پسِ «حمله های نفرت انگيز پاريس»، بيروت و شبه جزيره سينا کمک خواهد کرد. اين افراط
 گرايی در هرجا و هر زمان ممکن است ضربه بزند و خطری عليه صلح و امنيت بين المللی است. در چنين شرايطی نمی توانيم

 درگيری اسراييل ـ فلسطين را از اين خطر جهانی جدا کنيم. ايجاد دولت فلسطينی و در عين حال توجه به دغدغه های امنيتی اسراييل
 نه تنها برای مردم اسراييل و فلسطين بلکه برای تمامی منطقه سود خواهد داشت.

 نايب دبير کل سازمان ملل خواهان اقدام برای پايان دادن به بن بست اسراييل ـ فلسطين شد
 مرکز خبر سازمان ملل 23 نوامبر 2015 نايب دبير کل سازمان ملل الياسون امروز گفت: در حدود 12 ماه پس از آغاز  سال
 بين المللی  همبستگی با مردم فلسطين به قصد ايجاد مشارکت در زمينه «مساله فلسطين»، امنيت و اميد در غزه و کرانه باختری

 اشغالی شامل بيت المقدس (اورشليم) شرقی هنوز در «سطح بسيار پايينی» مانده است. امروز اين منطقه هنوز شاهد فعاليت های
 غيرقانونی کوچ نشينی و خشونت مربوط به کوچ نشينان است؛ تخريب سازه های فلسطينی ها از جمله تخريب های تنبيهی ادامه يافته

  است.

 بروندی  جامعه ی بين المللی بايد پيش از تشديد وخامت اوضاع به سرعت عمل کند
 24 نوامبر 2015 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر و ابتکار بين المللی حقوق پناه جويان (ITEKA) قتل فرزند مدافع حقوق

 بشر پيير کلاور امبونيمپا را محکوم و از خطر گسترش خشونت به سراسر کشور ابراز نگرانی می کنند. اظهارات تهديدآميز و
 تحريک آميز بعضی از مسؤولان ارشد بروندی و قتل های فراقضايی باشندگان بخش هايی از پايتخت را وادار به فرار کرده است.

 سازمان های ما از جامعه ی بين المللی می خواهند پيش از اين که دير شود، اقدام کند.

رئيس جمهوری لايحه سازمان های غيردولتی را امضا نکند  قزاقستان  
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر ۲۴ نوامبر 2015 برنامه نظارت بر حمايت از مدافعان حقوق بشر، دفتر بين المللی حقوق

 بشر و حاکميت قانون قزاقستان و بنياد بين المللی ابتکار حقوقی عمومی از رئيس جمهوری قزاقستان خواستند پيش نويس قانون
 مربوط به «ايجاد تغييرات و افزوده ها به بعضی قوانين جمهوری قزاقستان درباره ی فعاليت های سازمان های غيردولتی» را که
 مجلس سنا روز 5 نوامبر 2015 تصويب کرده امضا نکند. در صورت اجرا، لايحه مذکور به شدت آزادی تشکل را محدود و

 تعهدات بين المللی حقوق بشری قزاقستان را تضعيف خواهد کرد.

سازمان های غيردولتی رسما «عامل خارجی» «ضد قانون اساسی» و «ضد روسی» اعلام شدند؛ گام بعدی چيست؟  روسيه  
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 23 نوامبر 2015 «جنگ» عليه جنبش حقوق بشر در روسيه وارد مرحله تازه ای

 می شود. بيش از 100 سازمان  غيردولتی از جون 2013 به بعد رسماً «عامل خارجی» اعلام شده اند و حالا هدف برچسب های «ضد
 قانون اساسی» و «ضد روسی» هستند که يادآور شعارپردازی های دوران شوروی است.  چند پيش نويس قانونی اخير به دادگاه

 قانون اساسی اجازه می دهند آرای دادگاه های بين المللی را نقض و شهروندان روسيه را از ارايه اطلاعات به سازمان های بين المللی
 بدون اجازه دولت مردان ممنوع کنند و «بيان علنی رابطه جنسی غيرسنتی» را جرم تلقی نمايند. قانون مربوط به «عاملان خارجی»
 آزادی تشکل را به شدت محدود کرده است و برنامه نظارت بر حمايت از مدافعان حقوق بشر نگران است که هدف از اين تهاجم تازه

  قانونی نابودی تمامی جنبش حقوق بشر در روسيه باشد.

  ايران  حکم زندان مديران جامعه بهايی به ۱۰ سال زندان کاهش يافت

  جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

  معنای حمله های پاريس برای بحران پناه جويی
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 23 نوامبر  2015  نگرانی ها با توجه به گفته مسؤولان فرانسوی افزايش يافته است. آنها
 گفته اند: بعضی از مهاجمان ممکن است با پنهان شدن در ميان صدها هزار پناه جوی فراری از جنگ و فقر شديد وارد اروپا شده

 باشند. کشورهای اروپايی به تقويت کنترل های مرزی و همکاری اطلاعاتی پرداخته اند و سياستمداران افراطی راستگرا از فرصت
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 برای درخواست بستن مرزها به روی پناه جويان و مهاجران ديگر استفاده کرده اند. مقدونيه، صربستان، کرواسی و اسلوونی پذيرش
 پناه جويان از کشورهای غيرجنگزده مثل سوريه، افغانستان و عراق را متوقف کرده اند. ديميتريس کريستوپولوس، نايب رئيس
 فدراسيون در گفت وگويی که روز 20 نوامبر 2015 در هافينگتون پست منتشر شد، به بحث درباره ی تأثير حمله های پاريس بر

 بحران پناه جويان در يونان و برخورد دولت يونان به موضوع پرداخت.

 بحران پناهجويی و اروپا
 جامعه ی دفاع از حقوق بشر در ايران 22 نوامبر 2015 بحران پناهجويان در اروپا نشانه ای از يک تناقض اساسی در بطن حقوق

 بشر نيست؟ بشر فاقد تابعيت چه حقوقی دارد؟ عکس های پناهجويان گاه دلخراشند و ممکن است شما را منقلب کنند. اين عکس ها گاه
 الهام می دهند، بشر را در اوج اميدواری ناشی از رسيدن به ساحل نشان می دهند. گاه اين عکس ها نشان می دهند که پناهجويی ديگر

 يک اقدام انفرادی نيست بلکه تبديل به يک حرکت اجتماعی شده. اما در همه ی اين عکس ها، چه در حضيض چه در اوج، بشر

 عريان است به اين معنا که فاقد تابعيت است، بشری که دولتی خود را ملزم نمی بيند مدافعش باشد، بشر آسيب پذير.  گفت و گو در
 برنامه ی پرگار بی بی سی در باره ی واکنش اروپا به بحران پناهجويی با حضور عبدالکريم لاهيجی رئيس فدراسيون بين المللی

 جامعه های حقوق بشر و افشين اليان استاد حقوق در دانشگاه هلند.

 بحران پناه جويی: بستن مرزها در بالکان هزاران تن را سرگردان کرده است
 20 نوامبر 2015 عفو بين الملل امروز اعلام کرد: مقررات تازه مرزی که همزمان دولت های مقدونيه، صربستان و کرواسی به اجرا

 گذاشته اند به نقض شديد حقوق بشر از جمله اخراج دسته جمعی و تبعيض عليه مهاجران اقتصادی يا پناه جويان به خاطر مليت آنها
 منجر شده است. اين سازمان با نظارت بر اقدامات تازه در محل از تاريخ 18 نوامبر، نفی دسترسی به امکان پناه جويی و سرگردان

 شدن هزاران تن را در شرايط وخيم در مرز يونان با مقدونيه مشاهده کرده است.

  مهاجران و پناهندگان؛ قربانيان ناپيدای حملات پاريس

 بيش از يک ميليارد نفر دسترسی به توالت ندارند

 ايران  'جای خوبی برای مردن نيست'

 دفاع از حقوق بشر

  سازمان ملل بايد نقش مدافعان حقوق بشر و ضرورت محافظت از آنها را تأييد کند
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 24 نوامبر 2015 در  نامه يی به کشورهای عضو سازمان ملل ، در حدود 160 سازمان و
 گروه بين المللی، محلی و منطقه يی حقوق بشر و جامعه ی مدنی از سراسر جهان، از جمله فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر

 اعلام کردند اصلاحيه های پيشنهادی گروه آفريقا، چين و ايران قطعنامه ی مربوط به محافظت از مدافعان حقوق بشر را تضعيف
 خواهد کرد. اين سازمان ها از کليهی کشورهای عضو سازمان ملل خواستند روز چهارشنبه ۲۵ نوامبر ۲۰۱۵ در کميته ی سوم مجمع

  عمومی قطعنامه را بدون اصلاحيه ها، تصويب کنند.

 در رويارويی با تروريسم، لازمه ی تضمين امنيت همگانی، رعايت کامل آزادی و سياست های منسجم است
بار تروريستی در مصر، ترکيه، لبنان  فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 20 نوامبر 2015 در روزهای اخير، اقدامات تاسف 

 و فرانسه رخ داده اند که مردم غيرنظامی کشورهای مختلفی را قربانی کرده اند. فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر و
 سازمان های عضو آن اندوه شديد خود را به اين مناسبت اظهار، اين اقدامات بزدلانه و وحشيانه را محکوم و تسليت خود را به

 خانواده های قربانيان ابراز کرده اند. تجربه ی غم انگيز نشان می دهد که اين مبارزه نبايد در هيچ شرايطی از حاکميت قانون و تضمين
 رعايت حقوق بشر در سازگاری با موازين بين المللی جدا شود. نامؤثر بودن سياست های و قوانين فوق العاده ای که در گذشته در

 واکنش به اقدامات تروريستی در پيش گرفته شده اند به اثبات رسيده است. اين سياست ها همواره ـ و گاهی به روشی سامان مند ـ به
 نقض اصولی انجاميده که رژيم های درگير به آنها باليده اند و اغلب معافيت کامل از مجازات را در پی داشته اند: نژادپرستی و تبعيض
 بر اساس منشأ قومی يا مليت، اقدامات خشونت بار، سست کردن پايه های عدالت، نقض حق محاکمه ی عادلانه، محدود کردن رسانه ها
 و جامعه ی مدنی، نقض جدی حق حريم خصوصی و آزادی بيان، تبعيض عليه زنان، حبس خودسرانه، شکنجه، ناپديد شدن قهری،

  اعدام های فراقضايی، آوارگی مردم و پناه جويان.

  مکزيک  در دفاع از زندگی ـ گزارش درباره ی وضع مدافعان حقوق بشر
 فدراسيون بين المللی جامعه های حقوق بشر 19 نوامبر 2015 سازمان های ملی و بين المللی از جمله فدراسيون و سازمان جهانی

 مبارزه با شکنجه در چارچوب برنامه نظارت بر حمايت از مدافعان حقوق بشر از 9 تا 14 نوامبر 2014، هيأت نظارت مدنی به
 مکزيک اعزام کردند تا وضعيت مدافعان حقوق بشر در اين کشور را تحليل کنند. گزارش اين هيأت با عنوان « در دفاع از زندگی »
 که اکنون منتشر شده نشان می دهد که مدافعان حقوق بشر در مکزيک با آزار، افترا، تعقيب و مراقبت، دزدی اطلاعاتی، محاکمه های

 ناعادلانه، تهديد مرگ، قتل و ناپديد شدن قهری روبرو هستند. اين گزارش همچنان گستره مجرم پنداری مدافعان حقوق بشر و
 ناآگاهی از فعاليت آنها را مورد تأکيد قرار می دهد. اعتراض های به حق و مسالمت آميز اغلب نقض قانون و مدافعان حقوق بشر

 مجرم و تحريک کننده تلقی می شوند. ناظران ملاحظه کردند که شکايت های عليه مدافعان حقوق بشر با سرعت رسيدگی می شود، اما
  تحقيقات در مورد اقدامات عليه آنها کند است.

5 
 

https://youtu.be/TukdWltA-wc
https://youtu.be/TukdWltA-wc
https://www.amnesty.org/en/latest/news/2015/11/refugee-crisis-balkans-border-blocks-leave-thousands-segregated-and-stranded-in-greece/
https://www.amnesty.org/en/latest/news/2015/11/refugee-crisis-balkans-border-blocks-leave-thousands-segregated-and-stranded-in-greece/
http://www.bbc.com/persian/blogs/2015/11/151120_l44_nazeran_paris_attacks_migrants
http://www.bbc.com/persian/blogs/2015/11/151120_l44_nazeran_paris_attacks_migrants
http://www.radiofarda.com/content/f8-wc-crisis/27374679.html
http://www.radiofarda.com/content/f8-wc-crisis/27374679.html
http://www.bbc.com/persian/science/2015/11/151123_me_end_of_life_death_quality
http://www.bbc.com/persian/science/2015/11/151123_me_end_of_life_death_quality
https://www.fidh.org/article18907
https://www.fidh.org/article18907
https://www.fidh.org/IMG/pdf/support_the_draft_resolution_on_recognizing_the_role_of_human_rights_defenders_and_the_need_for_their_protection.pdf
https://www.fidh.org/article18890
https://www.fidh.org/article18890
https://www.fidh.org/en/issues/human-rights-defenders/mexico-in-defense-of-life-report-on-the-situation-of-human-rights
http://www.cmdpdh.org/publicaciones-pdf/cmdpdh_en_defensa_de_la_vida_conclusiones_de_la_mision_de_observacion_civil_sobre_situacion_de_personas_defensoras_en_mexico_2015.pdf


گروه تحقيق سازمان ملل از حبس فعالان مسالمت جو انتقاد کرد  عربستان سعودی  
 23 نوامبر 2015 عفو بين الملل امروز اعلام کرد: گروه تحقيق سازمان ملل به اين نتيجه رسيده است که عربستان سعودی 9 فعال
 مسالمت جو را خودسرانه حبس کرده که نقض آشکار حقوق بين المللی است. عفو بين الملل بارها خواهان آزادی فوری و بدون قيد و

 شرط اين 9 زندانی عقيدتی شده است. شش تن از اين عده بنيانگذاران سازمان حقوق بشری «جامعه حقوق مدنی و سياسی سعودی»
 هستند. سه تن ديگر رائف بدوی، وبلاگ نگار زندانی، وکيل او مدافع حقوق بشر وليد ابوالخير و فاضل مناسيف، عضو مرکز عدالت

 حقوق بشر هستند.

 فرانسه   اقدامات اضطراری بايد از مردم بدون نقض حقوق بشر محافظت کند
عفو بين الملل امروز هشدار داد: اقدامات اضطراری که در پی حمله های وحشتناک پاريس به شتاب در پارلمان  19 نوامبر 2015 

 فرانسه تصويب شد، نبايد ابزار دايمی امکانات ضد ترور در فرانسه شود. شرايط اضطراری 12 روزه که در پی حمله های 13
 نوامبر اعلام شد اختيارات اضافی به پليس داده است. لايحه ديروز وضعيت اضطراری را 3 ماه تمديد می کند. اين اختيارات شامل
 بازرسی از خانه ها و برقراری حبس خانگی بدون مجوز قضايی است. اختيار ممنوعيت دايمی تشکل ها تمديد شده و تظاهرات

 عمومی ممنوع شده است.

 ايران
  گزارش درباره ی قطعنامه ی کميته سوم مجمع عمومی سازمان ملل در محکوميت نقض حقوق بشر در ايران

 جامعه ی دفاع از حقوق بشر در ايران 20 نوامبر 2015 کميته ی سوم هفتادمين مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز 19 نوامبر
 2015 با تصويب قطعنامه ای، نگرانی عميق خود را از نقض حقوق بشر در جمهوری اسلامی ايران ابراز کرد. ۷۶ کشور به اين
 قطعنامه رأی موافق، ۳۵ کشور رأی مخالف و ۶۸ کشور رأی ممتنع دادند. هر سال، قطعنامه پس از تصويب در کميته ی سوم،

 به طورِ معمول، در مجمع عمومی نيز با همان شمار آرا تصويب می شود. کميته ی سوم مجمع عمومی برابر با مجمع عمومی سازمان
 ملل ۱۹۳ عضو دارد. قطعنامه ی امسال در زمينه های مختلف از نقض حقوق بشر در ايران به دست انتقاد کرده است، از جمله

 سرکوب فعالان مدنی، روزنامه نگاران و مخالفان، افزايش شديد شمار اعدام  ها  و اعدام کسانی که به هنگام ارتکاب جرم زير ۱۸
 سال بوده اند، آزار، ارعاب و بازداشت های خودسرانه فعالان مدنی، روزنامه نگاران و مخالفان به دست حکومت از جمله قوه ی

 قضاييه و نيروهای امنيتی.  خلاصه يی از اين قطعنامه  را بخوانيد.

  ظريف و طنز تلخ حقوق بشر

  ۸۰ فعال مدنی خواستار آزادی مديرمسئول وب سايت روانگه شدند

 زنان

 16 روز فعاليت برای مبارزه با خشونت عليه زنان
 نهاد زنان سازمان ملل 24 نوامبر 2015 امسال روز بين المللی رفع خشونت عليه زنان در 25 نوامبر و کمپين 16 روزه «برای

 پايان دادن به خشونت عليه زنان متحد شويم» بر راهبردهای جلوگيری از خشونت عليه دختران و زنان متمرکز شده اند. از هر سه
 زن، يک تن در زندگی خود خشونت جنسی يا جسمانی را از سر گذرانده است. مرتکبان و حتا تمامی جوامع خشونت را در پيش می
 گيرند و می توانند آن را متوقف کنند. خشونت اجتناب ناپذير نيست. می توان از آن جلوگيری کرد. اما اين کار به سادگی مقابله با

 ويروس نيست. واکسن، دارو يا درمانی در کار نيست. بنابراين، راهبردهای جلوگيری بايد کلی نگر باشد. جلوگيری موضوع روز
 بين المللی امسال است. در مراسم رسمی در مقر سازمان ملل در نيويورک،  اولين چارچوب سازمان ملل برای جلوگيری از خشونت
 عليه زنان  آغاز خواهد شد. اين سند از همکاری هفت نهاد سازمان ملل تهيه شده است: نهاد زنان، سازمان بين المللی کار، دفتر کميسر
 عالی حقوق بشر، برنامه توسعه سازمان ملل، يونسکو، صندوق جمعيت سازمان ملل و سازمان جهانی بهداشت. هدف از  16 روز
 فعاليت عليه خشونت جنسيتی  از 25 نوامبر تا 10 دسامبر ـ روز حقوق بشر ـ بالابردن آگاهی و بسيج مردم همه جا برای ايجاد تغيير

 است. امسال کمپين « برای پايان دادن به خشونت عليه زنان متحد شويم » دبير کل سازمان ملل از همه دعوت کرده «جهان را
 نارنجی» کنند. برای اين کار بايد فعاليت هايی را برای نارنجی کردن خيابان ها، مدرسه ها و ساختمان های بزرگ به راه انداخت.

 نوشته های آموزشی  را بخوانيد؛  پوستر  را ملاحظه کنيد.  در مخالفت با خشونت عليه زنان ،  جهان نارنجی می شود

 مردها چطور می توانند با خشونت عليه زنان مبارزه کنند؟

زنان بازندگانِ انتخابات  ترکيه  
 المُنيتور 23 نوامبر 2015 هشتاد و پنج سال پس از تضمين مشارکت زنان در سياست، آنها هنوز از سهم کمی در انتخابات

 برخوردارند. امسال پس از انتخابات جون که شمار زنان انتخاب شده در مجلس به بالاترين تعداد 98 تن (از مجموع 550) رسيد،
 اميد به تغيير بيشتر شد. گرچه اين تعداد فقط 18 درصد مجموع بود، گامی در جهت درست به شمار می رفت. پس از اين که حزب

 عدالت و توسعه موفق به تشکيل دولت نشد، در انتخاباتی که در 1 نوامبر برگزار شد، شمار زنان انتخاب شده به 82 تن ـ يعنی 14،9
 درصد ـ کاهش يافت. خديجه کاپوسوز، فعال فمينيست و عضو  جامعه حمايت از نامزدهای زن  که اين کاهش را پيش بينی کرده بود،
 گفت: «در انتخابات نوامبر، شمار نامزدهای زن در ليست ها کاهش يافت. احزاب چپ شمار نامزدهای زن را تغيير ندادند... اما

 حزب عدالت و توسعه شمار آنها را به شدت کاهش داد و فقط 69 زن در ليست خود داشت که اغلب آنها در رده های پايين و در نتيجه
  از شانس کمی برای انتخاب برخوردار بودند. در حقيقت، در 43 استان از 81 استان، هيچ نماينده زنی به مجلس راه نيافت.»
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  ترکيه  بانوی ارديبهشت: ليلا زانا

متجاوزان از راه فرار برخوردار شدند؛ قربانيان مقصر هستند و مجازات می شوند  تونس  
 عفو بين الملل 25 نوامبر 2015 در گزارشی که به مناسبت روز جهانی حذف خشونت عليه زنان منتشر شد، راه های فرار قانونی
 برای مرتکبان تجاوز، خشونت جنسی و خشونت جسمانی و در عين حال مقصر قلمداد شدن و مجازات قربانيانی که جنايت آنها را
 گزارش می دهند، بررسی شده است. اين گزارش با عنوان «قربانی و متهم: خشونت جنسی و خشونت جنسيتی در تونس» نشان

 می دهد که پنج سال پس از خيزش در تونس، اين کشور عرب پيشرو به خاطر قوانين پرايراد و تبعيض های ريشه دار، در برابری
 جنسيتی هنوز در محافظت از زنان قربانی خشونت و اشخاص قربانی به خاطر هويت جنسيتی، گرايش جنسی يا فعاليت جنسی ناتوان

 مانده است.

 غنا  زنان در جنگ در کشوری که در صلح است
تحقيق جهانی  درباره ی اجرای قطعنامه 1325 شورای امنيت سازمان ملل تکرار کرده است که  دمکراسی باز ۲۵ نوامبر 2015 

 «مشارکت زنان در تمام سطوح راه اصلی کارآمدی عملياتی، موفقيت و پايداری صلح و تلاش های دستيابی به صلح است.» تصويب
 قطعنامه 1325 و هفت قطعنامه بعدی درباره ی زنان، صلح و امنيت به ايجاد چارچوب قابل توجه بين المللی منجر شده که تعهد

 دولت ها و ديگران را به مبارزه با خشونت عليه زنان گسترش می دهد. تأثير آن با وجود کاستی ها در اجرا، در تشخيص و
 توانمندسازی جنبش های صلح زنان در سراسر جهان بسيار زياد بوده است. اما سوال باقی است: آيا در کشورهايی که در صلح

 هستند، زنان در صلح به سر می برند؟ غنا کشوری است که در صلح محسوب می شود. به اين ترتيب، با وجود فقر شديد، نابرابری
 عميق ميان بخش های مختلف جامعه، از جمله زنان و مردان، خشونت و بی عدالتی گسترده، غنا به ندرت در عرصه جهانی مطرح
 می شود. واقعيت اکثريت بزرگی از زنان نشان می دهد که جنگی در پيش است. اين واقعيت که جنگ به معنای متعارف آن در جريان

 نيست، به معنای صلح نيست. به  نوشته کارول کٌهِن ، «سلاح خشونت و تظاهر اين سلاح از ميان نهادهای درهم تنيده ـ اقتصادی،
 سياسی، خانوادگی، فناوری و ايديولوژيک ـ می گذرد.»

 دکترها به دولت ها هشدار دادند: سقط جنين جرم نيست
 عفو بين الملل 20 نوامبر 2015 در نامه ای که امروز منتشر شد، دکترها و متخصصان پزشکی از تمام مناطق جهان حمايت خود را

 از فشار رو به رشد برای جرم زدايی از سقط جنين افزودند. 838 متخصص از 44 کشور نامه سرگشاده به دولت ها را امضا
 کرده اند. اين نامه از دولت ها خواسته است از مداخله در کار متخصصان برای ارايه مراقبت پزشکی دست بردارند و هشدار داده اند
 که جرم انگاری سقط جنين جان دختران و زنان را به خطر می اندازد. در السالوادور، متخصصان پزشکی در صورت ارايه خدمات

 سقط جنين، با خطر شش تا 12 سال زندان روبرو هستند. در ايرلند، اين مجازات 14 سال زندان است. در شيلی، نيز خطر زندان
  وجود دارد و متخصصان اغلب خود سقط جنين را به پليس گزارش می دهند.

 ۱۰۰زن؛ حذف نابرابری دستمزد زنان شايد ۱۱۸ سال 'طول بکشد'

 تاثير رسانه در توليد و بازتوليد خشونت عليه زنان

 ايران
  ايران در قعر جدول 'شکاف جنسيتی' مجمع جهانی اقتصاد

در گزارش مجمع جهانی اقتصاد ايسلند، نروژ، فنلاند، سوئد و ايرلند از حيث برابری جنسيتی بهترين  بی بی سی 19 نوامبر 2015 
 وضعيت را در ميان ۱۴۵ کشور بررسی شده دارند. آمريکا در جايگاه ۲۸، روسيه ۷۵، چين در رتبه ۹۱ و هند هم در رتبه ۱۰۸

 قرار دارند. يمن، پاکستان، سوريه، چاد و ايران در قعر فهرست هستند و بدترين وضعيت را از نظر شکاف جنسيتی دارند.
 تاجيکستان رتبه ۹۵ را در اين فهرست دارد و برخی کشورها، چون افغانستان، در اين رتبه بندی بررسی نشده اند.

 کمپين …و بار ديگر کمپين
 اخبار روز 19 نوامبر 2015  کمپين «تلاش برای تغيير چهره مردانه مجلس» با هدف ۵۰ يا ۳۰کرسی برای زنان در مجلس، شکل

 گرفته است. اولين مشکل آن در بوق وکرنا کردن اين کمپين برای نيروهای داخل و خارج است طوری که گويی هيچ مخالف و
 معارضی اصلا وجود ندارد و يا زنان هيچ مشکل و مطالبه ای ندارند به جز وارد کردن ۳۰ زن به مجلس فرمايشی يا انتصابی! ...

 دعوت از زنان توانمند ايرانی برای حضور در کارزار رقابت های انتخاباتی مجلس دهم

  بهزيستی: امسال ۸۰۰ زن به علت خشونت خانگی به بهزيستی مراجعه کرده اند

 نگاهی به اخبار خشونت عليه زنان در سال ۹۴

 خشونت گشت ارشاد به زنان ايران؛ موضوعی ادامه دار

 کودکان

  سوريه  جنگ و سرنوشت تلخ بيش از هشت ميليون کودک اين کشور
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 فرهنگ و انديشه

چرا بعضی از مردم تروريسم داعش را تاييد می کنند؟   ترکيه  
 المُنيتور 23 نوامبر 2015 روز ۱۷ نوامبر در مسابقه دوستانه فوتبال بين ترکيه و يونان، گروهی از تماشاگران 1 دقيقه سکوت

 به خاطر قربانيان حمله های داعش در پاريس را به هم زدند، سوت کشيدند و فرياد «االله اکبر» سر دادند. سه دليل مهم نشان می دهد
 چرا اين واقعه را نمی توان لات بازی معمولی دانست. اول، اين نشان می دهد که بخشی از جامعه ترکيه از تروريسم داعش حمايت

 می کند. دوم، اين حادثه نشانگر جدايی از قربانيان است. سوم، سوت ها و فريادها طی پخش سرود يونان ادامه يافت. بخش های
 بزرگی از جامعه ترکيه، 13 سال است که زير نفوذ شديد پروژه محافظه کاری اسلامی هستند که حزب عدالت و توسعه از طريق
 رهبری سياسی خود، پليس و قوه ی قضاييه، سيستم آموزشی، رسانه ها، شبکه های اجتماعی و اداره های محلی پيش می برد. به
 گزارش روزنامه جمهوريت، اعضای شاخه جوانان اين حزب که به رايگان بازی را تماشا می کردند، آغازگر به هم زدن مراسم

 سکوت بودند. به بيان ديگر، گزارش اين روزنامه منبع اختلال را در دولت دنبال کرد. روز بعد، اردوغان فقط از هو کردن سرود
  يونان انتقاد کرد و بی احترامی به 1 دقيقه سکوت را ناديده گرفت.

 امپرياليسم شرکت ها
 ديده بان اشتباهات بشر 23 نوامبر 2015 پرفسور وانانا شيوا ـ اباما در مبارزه انتخاباتی خود اعلام کرده بود: «من فوری برچسب
 گذاری کشورهای مبدأ را برقرار می کنم چون آمريکايی ها بايد بدانند غذايشان از کجا می آيد و مردم مطلع شوند که غذايشان به
 لحاظ ژنتيکی اصلاح شده است يا خير.» در وعده های انتخاباتی اباما به مردم اطمينان داد که در کنار مردم است. با نزديک شدن
 پايان دور دوم رياست جمهوری اباما، وعده او متحقق نشده است. چه اتفاقی در اين بين افتاده است؟ اباما در حال حاضر می کوشد

 مشارکت فرای اقيانوس اطلس (TPP) را به مردم آمريکا بقبولاند . در پيامی شخصی او درباره ی اين مشارکت چنين گفت: « TPPبه
 اين معناست که آمريکا مقررات راه را در قرن 21 خواهد نوشت. در مورد آسيا که پرشتاب تر از هر منطقه جهان در حال رشد

 است، مقررات آن را بايد بقاپيم...» آسيا بعضی از کهن ترين و غنی ترين فرهنگ های جهان را در بر گرفته است. هيچ چيز در آسيا
 آماده «قاپيدن» نيست. آسيا را سازمان تجارت جهانی کشف نکرده است، اما دسترسی بدون مانع به منابع و نيروی کار جنوب را در

 اختيار شرکت های چند مليتی قرار داده است. از طريق اين سازمان، ساختارهای حقوقی سراسر بعضی از کشورها تضعيف و
 ارگانيسم های اصلاح شده ژنتيکی بر آنها تحميل شده است.

 کلينتون: عربستان به جای يمن بر مقابله با داعش تمرکز کند

 در برابر دو بربريت : توحش جهادگرايی و سلطه گری قدرت های بزرگ

  چيستی و خاستگاه تفکر در «حيات ذهن» هانا آرنت

 آرمان شهر

 کتاب خانه آنلاين حقوق بشر آرمان شهر
 هدف از راه اندازی کتابخانه آنلاين حقوق بشر ايجاد جامع ترين پايگاه اطلاعاتی در اين زمينه است. کوشش ما بر اين است که تمام

 عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در يک کتابخانه مجهز گرد آوريم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف
 برگرفته ايم و در همه جا کوشيده ايم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی اين اسناد را نيز ارايه کنيم تا خواننده علاقه مند و آشنا

 به زبان ديگر بتواند از آن بهره ببرد.»

 

 انتشارات آرمان شهر/ حقوق بشر و عدالت
 در اين بخش، مجموعه کتاب ها و جزوه های منتشر شده توسط آرمان شهر در اين حوزه را به صورت آنلاين دريافت و مطالعه کنيد.

 

 گستره جهان
 در اين بخش  مجموعه انتشارات، مقاله ها، اسناد، اعلاميه ها و هرآن چه را از ديدگاه آرمان شهر به جهان و جهانيان تعلق دارد مطالعه

 کنيد.

 
هفت روز نامه های حقوق بشر » (افغانستان، بين المللی، و زنان) در خدمت اطلاع  رسانی مسئولانه گام بر می دارند اما محتوای » 

 خبرها لزوما تعيين  کننده خط مشی آرمان شهر نيست.
 
 
 

 منابع اين شماره:  اخبار روز، المُنيتور، ايران واير، بی بی سی فارسی، بيدار زنی، جامعه ی دفاع از حقوق بشر در ايران، دمکراسی
 باز، دويچه وله، ديده بان اشتباهات بشر،  ديده بان حقوق بشر، راديو فردا، راديو زمانه، ريپريو، عصر نو، عفو بين الملل،
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